[image: ]

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

367000, г. Махачкала, ул.Абубакарова,73; e-mail: mprierd-info@mail.ru.т.(8-722) 67 12 40

                                                                              «____» __________ 2018 г.

П Р И К А З №____

О внесении изменений в Административный регламент предоставления Министерством природных ресурсов и экологии Республики Дагестан государственной услуги по утверждению нормативов образования отходов и лимитов на их размещение, утвержденный приказом Минприроды РД от 19.02.2016 г. № 71

В связи с необходимостью приведения Административного регламента предоставления Министерством природных ресурсов и экологии Республики Дагестан (далее – Минприроды РД) государственной услуги по утверждению нормативов образования отходов и лимитов на их размещение, утвержденного приказом Министерства природных ресурсов и экологии Республики Дагестан от 19 февраля 2016 года № 71, в соответствие с требованиями действующего законодательства в области охраны окружающей среды,

приказываю:

1. Внести изменения в Административный регламент предоставления Министерством природных ресурсов и экологии Республики Дагестан государственной услуги по утверждению нормативов образования отходов и лимитов на их размещение, утвержденный приказом Министерства природных ресурсов и экологии Республики Дагестан от 19 февраля 2016 года № 71, следующие изменения:
а) в пункте 4:
абзац второй представить в следующей редакции:
«Отдел оценки состояния окружающей среды и управления отходами (далее - отдел) расположен на 4-м этаже, кабинет № 406, телефон: 8 (8722) 51-72-52»;
в абзаце десять текст «17:00» заменить текстом «18:00»;

б) пункт 18 дополнить абзацем следующего содержания:
«Приказ Министерства природных ресурсов и экологии Республики Дагестан от 18 сентября 2017 года № 444 «Об утверждении Методических указаний по разработке проектов нормативов образования отходов и лимитов на их размещение применительно к хозяйственной и (или) иной деятельности индивидуальных предпринимателей и юридических лиц (за исключением субъектов малого и среднего предпринимательства), в процессе которой образуются отходы, на объектах, подлежащих региональному государственному экологическому надзору» (зарегистрирован в Минюсте РД 22.09.2017 г., № 4416) (Официальный интернет-портал правовой информации Республики Дагестан http://pravo.e-dag.ru, 25.09.2017) (далее по тексту – Методические указания)»;

в) в пункте 19:
подпункт «б» исключить;
подпункт «в» считать подпунктом «б»;
подпункт «б» после слов «и лимитов на их размещение» дополнить текстом следующего содержания «, разработанный в соответствии с методическими указаниями»;
подпункт «г» считать подпунктом «в»;
подпункт «в» представить в следующей редакции:
«реквизиты документа, подтверждающего факт уплаты государственной пошлины за выдачу документа об утверждении нормативов образования отходов и лимитов на их размещение.»;

г) в пункте 20:
подпункт «а» представить в следующей редакции:
«заявление о переоформлении нормативов образования отходов и лимитов на их размещение (приложение № 2);»
подпункт «б» исключить;
подпункт «в» считать подпунктом «б»;
подпункт «г» считать подпунктом «в»;
подпункт «д» считать подпунктом «г»;
подпункт «г» изложить в следующей редакции:
«реквизиты документа, подтверждающего факт уплаты государственной пошлины за переоформление документа об утверждении нормативов образования отходов и лимитов на их размещение.»;

д) подпункт «б» пункта 21 представить в следующей редакции:
«реквизиты документа, подтверждающего факт уплаты государственной пошлины за выдачу дубликата документа об утверждении нормативов образования отходов и лимитов на их размещение;»;

е) пункт 23 представить в следующей редакции:
«Данные, указанные в подпункте «в» пункта 19, в подпункте «г» пункта 20, в подпункте «б» пункта 21 настоящего Регламента запрашиваются Министерством в течении не более 5 рабочих дней в порядке межведомственного информационного взаимодействия в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», если заявитель не представил указанные документы (сведения) по собственной инициативе.»;

ж) в пункте 26:
после первого абзаца включить абзац следующего содержания:
«несоответствие заявления установленной форме, а также предоставление неполного комплекта документов, предусмотренных пунктом 19 настоящего Административного регламента;»;
во втором абзаце после слов «заявления и документов» дополнить текстом следующего содержания:
«, искаженных или противоречивых сведений, приписок, а также документов, исполненных карандашом, документов с серьезными повреждениями, не позволяющими однозначно истолковать их содержание;»;
дополнить абзацами следующего содержания:
«несоответствие содержания проекта нормативов образования отходов и лимитов на их размещение Методическим указаниям;
принадлежность индивидуальных предпринимателей и юридических лиц к субъектам малого и среднего предпринимательства;
неуплата или несоответствие размера и назначения уплачиваемой государственной пошлины размеру и назначению, установленному Налоговым кодексом Российской Федерации.»;
абзац пятый изложить в следующей редакции:
«Основанием для отказа в переоформлении нормативов образования отходов и лимитов на их размещение являются:
несоответствие заявления установленной форме, а также предоставление неполного комплекта документов, предусмотренного пунктом 20 настоящего Административного регламента;
наличие недостоверной информации в составе указанных заявления и документов, искаженных или противоречивых сведений, приписок, а также документов, исполненных карандашом, документов с серьезными повреждениями, не позволяющими однозначно истолковать их содержание;
предоставление в Минприроды РД заявления индивидуальным предпринимателем или юридическим лицом, которому ранее Минприроды РД не выдавался в установленном порядке документ об утверждении нормативов образования отходов и лимитов на их размещение;
принадлежность индивидуального предпринимателя и юридического лица к субъектам малого и среднего предпринимательства;
отсутствие объекта размещения отходов в государственном реестре объектов размещения отходов;
истечение срока действия ранее выданного документа об установлении нормативов образования отходов и лимитов на их размещение;
неуплата или несоответствие размера и назначения уплачиваемой государственной пошлины размеру и назначению, установленному Налоговым кодексом Российской Федерации.
Основанием для отказа в выдаче дубликата документа об установлении нормативов образования отходов и лимитов на их размещение является:
несоответствие заявления установленной форме, а также предоставление неполного комплекта документов, предусмотренного пунктом 21 настоящего Административного регламента;
наличие недостоверной информации в составе указанных заявления и документов, искаженных или противоречивых сведений, приписок, а также документов, исполненных карандашом, документов с серьезными повреждениями, не позволяющими однозначно истолковать их содержание;
истечение срока действия ранее выданного документа об установлении нормативов образования отходов и лимитов на их размещение;
отсутствие ранее установленных Минприроды РД нормативов образования отходов и лимитов на их размещение;
[bookmark: _GoBack]неуплата или несоответствие размера и назначения уплачиваемой государственной пошлины размеру и назначению, установленному Налоговым кодексом Российской Федерации.»
з) в пункте 47 слова «3 рабочих дня» заменить словами «5 рабочих дней»;
и) пункт 48 исключить;
к) пункт 49 считать пунктом 48;
л) пункты 50-113 считать соответственно пунктами 49-112;
м) в пункте 56 слово «разрешение» заменить словом «решение».

2. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Дагестан и официальную копию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Дагестан для включения в федеральный регистр Российской Федерации в установленном порядке.
3. Разместить настоящий приказ в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Минприроды РД www.mprdag.ru.
4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством порядке.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на статс-секретаря-заместителя министра природных ресурсов и экологии Республики Дагестан Алиханову М.А.

Врио министра                                                                          Н. Карачаев
image1.png
o
4@\\‘\““\\\\\ «o%